

بیانیه حزب نوین مردم افغانستان به مناسبت اول ماه می

روز همبسته گی بین المللی کارگران جهان

اول می 2022

امسال کارگران و زحمتکشان دنیا در شرایطی از روز همبسته گی بین المللی شان تجلیل به عمل می آورند که جهان در چنگال بحران های اقتصادی و سیاسی و جنگ های امپریالیستی به اسارت گرفته شده است، جوامع بشری اپیدمی مرگبار کرونا، فقر و محرومیت را بر پیکر خود تجربه کرده اند و اولیگاشی طالبان سرزمین افغانستان را در پنجه های اختاپوتی خود گرفته است. در این اوضاع آشفته ضرورت تغییرات سیاسی - اقتصادی در همه کشور ها به ویژه افغانستان بیشتر از هر وقت دیگری با جدیت مطرح است.

امسال در این روز همه کارگران جهان با صدای رسا و عزم قوی اعلام میدارند: "جنگ اوکراین، جنگ ما نیست." واقعیت همین است که این جنگ بین خلقها به ویژه کارگران و مزدبگیران روسیه و اوکراین نبوده، بل جنگ بین قدرتهای سرمایه داری است؛ جنگی است که آنرا اولگارشی مالی مدیریت می نماید. هزینه های نظامی ناشی از ارسال تجهیزات جنگی دولت های آمریکا و اعضای اتحادیه اروپا به دولت اوکراین به رهبری زلنسکی و گروه های افراطی راست ناسیونالیست در اوکراین بر مردم تحمیل گردیده و بارسنگین آن به زور به عهده کارگران این کشور ها گذاشته شده است. همچنان کارگران روسیه کاملاً آگاه اند که ارزش اضافه تولید شده بوسیله نیروی کارشان چگونه بی رحمانه هزینه این جنگ ویرانگر و فاجعه آفرین میگردد. نظام جهانی سرمایه داری که ناتوانی نظام و بحران رقابت های خود را اکنون زیر پوشش جنگ توجیه می کند، صدها میلیارد دلار ارزش اضافه تولید شده توسط کارگران را به مصارف نظامی اختصاص داده است، در حالی که با افزایش سرسام آور هزینه های زنده گی و با کاهش هر چه بیشتر خدمات بهداشتی، آموزشی و تأمینات اجتماعی ضروری، وضعیت زنده گی اکثریت مردم به ویژه کارگران و مزدبگیران هر روز بیش از پیش بدتر و سخت تر می شود.

بر اساس گزارش سازمان بین المللی کار، پیش بینی گردیده است که تعداد بیکاران در جهان در سال جاری به 207 میلیون نفر خواهد رسید، که این میزان 21 میلیون نفر بیشتر از سال 2019 است. در حالی که تعداد بیکاران در سراسر جهان در سال 2009 حدود 186 میلیون نفر بود. همچنان. بیش از 80 درصد جمعیت جهان درآمدی کمتر از 10 دلار در روز دارند، از هر 9 نفر، 1 نفر به آب سالم دسترسی ندارد، هر سال 10 میلیون کودک زیر 5 سال جانهای خود را از دست میدهند، بانک جهانی اعلام کرد که بیش از 1 میلیارد نفر از جمعیت جهان درآمدی کمتر از 1 دلار در روز دارند. عمق فاجعه در این است که 98 درصد مردم افغانستان در زیر خط فقر قرار گرفته اند.

بدون تردید باید گفت که در نبود آلترناتیو نیرو مند و سرتاسری جهانی متعلق به دنیای کار، طبقه بورژوازی جهانی برای سود اندوزی به گسترش فقر، ویرانی، کشتار، راه اندازی جنگ های جدید، اشغالگری، تقویة اقتصاد نظامی و تخریب محیط زیستی ادامه میدهد.

حزب نوین مردم افغانستان همصدا با نهاد های کارگری و بشریت صلح خواه خواهان توقف جنگ اوکرائین، قطع فوری تولید و صدور تجهیزات و تسلیحات نظامی، لغو فوری تمامی قوانین و بودجه های جنگ افروزانه، تامین معیشت همگانی، بهداشت و آموزش رایگان به جای هزینه های جنگی و پذیرش پناهنده گان به خصوص پناهنده گان افغانی و اوکرائینی بدون هیچ قید و شرط و فارغ از سیاست های " نژاد پرستی " یا راسیستی میباشد.

امسال کارگران افغانستان در شرایطی بسیار ناگوار، سخت و جانفرسا نسبت به هر سال دیگر قرار دارند. تحمیل احکام و موازین شریعت از سوی حاکمیت استبدادی "امارت اسلامی طالبان"، حملات انفجاری سازماندهی شده، ترور و اختناق، بی امنیتی و بی مسوولیتی چنان فضای دود آگین را در کشور بوجود آورده است، که هیچ فرصتی را برای تجلیل از روز همبسته گی جهانی کارگر و برپاداشتن جشن های کارگری باقی نگذاشته اند.

بیشتر از هشت ماه است که گروه های طالبان زیر نام " امارت اسلامی " به وسیله تفنگ و چماق به پشتیبانی و حمایت همه جانبه نظامی - استخباراتی و سیاسی پاکستان و ارتجاع عرب، قدرت دولتی را بدست دارند و در بستر کشور و مردم بی دفاع افغانستان را به گروگان گرفته اند.

طالبان برای تأمین امنیت جان و مال مردم و پیشبرد زنده گی اقتصادی آنها هیچ گونه اقدام موثر به عمل نیاورده اند و کدام برنامه هم در این زمینه ندارند. فقر، گرسنه گی، بیکاری، مریضی، بد امنی و بی ثباتی سرتاسر کشور را فرا گرفته است، 98 در صد مردم به زیر خط فقر قرار دارند، بیشتر از شش ماه میشود که معاشات کارمندان دولت (به جز از چند اداره) پرداخته نشده، اکثریت مردم آخرین پس انداز ها و امکانات مادی خود را به مصرف میرسانند. اقتصاد کشور ورشکسته گردیده، چرخ تولید نسبت به هر زمانی کند تر شده، صد ها دستگاه تولیدی مسدود شده، نظام درمانی کاملاً فروپاشیده، لشکر بیکاران طویلتر شده و خروج کتله بی نیروی فعال کار از کشور ادامه دارد.

برای امارت اسلامی طالبان، مسایلی مربوط به عرصه های اقتصادی، صحت، رفاه اجتماعی و غیره اصلاً نمیتواند مطرح باشند چون به پندار ایشان اینها مربوط به "مشیت الهی" می شوند و ربطی به "امارت اسلامی" ندارند.

پیگرد، حبس، ترور و سرکوب مردم به شدت جریان دارد، همه ابزار های مسالمت آمیز برای اعتراض در برابر وضعیت موجود از مردم گرفته شده است، هیچ یک از اقشار اجتماعی اجازه ندارند ایدئولوژی مذهبی و عملکرد های ضد انسانی طالبان را زیر سوال قرار دهند.

اداره امر به معروف و نهی از منکر برنامه "مسلمان سازی دوباره امتی" را که گویا از شریعت اسلامی بیگانه یا دور شده اند با شدت پیش میبرند. پولیس مذهبی با شلاق و تازیانه به جان مردم افتاده و به بهانه‌ی اعمال شریعت و استفاده از سیاست ترس و وحشت می‌خواهد احساس غرور و آزاده گی را از مردم بستانند.

مکاتب بالاتر از صنف ششم دختران برغم تاکیدات جامعه جهانی مسدود است و زنان حق کار کردن در دفاتر ادارات و موسسات را ندارند.

حاکمان نظام، سیاست زن‌ستیزانه شان را با رجوع به اسلام و آنچه عنعنۀ مردم افغانستان می‌خوانند توجیه می‌کنند، در حالی که همه اعمال شان با روحیۀ آزاد منشی، احترام به حقوق زن، رسوم، زبان، فرهنگ غنی هزاران ساله مردمان و اقلیت‌های قومی و زبانی کشور در تضاد کامل قرار دارند.

آزادی های مردم روز به روز سلب میگردد، همه جا را اختناق فرا گرفته است ریش ماندن، نماز خواندن در مساجد، پوشیدن لباس های محلی و دعوت به اسلام برای مردان اجباری گردیده، به جز از چند رسانه و چند تلویزیون متعلق به گروه های طالبان دیگر هیچ تلویزیون و نشریه یی اجازه فعالیت آزاد و بازتاب دادن مطالبات مبرم مردم را ندارند. شبکه های اجتماعی اینترنتی در تحت سانسور اند.

اداره های ملکی و نظامی به شمول قضا و مساجد در بست در تصرف افراد متعلق به گروه طالبان قرار دارند، افراد غیر وابسته به این گروه از کار و وظیفه به صورت کتله یی اخراج گردیده اند.

تضاد میان شاخه ها و گروه های طالبان بالای تقسیم قدرت تشدید گردیده و گاه گاهی به برخورد های مسلحانه تبدیل میگردد. گروه ها و شاخه های مذهبی طالبان هر کدام قرائت جداگانه از اسلام و شریعت محمدی دارند. شاخه های طالبان برای بقای خود روابط خویش را با گروه های اسلامی - مذهبی خارجی و شبکه های استخباراتی آنها تأمین نموده اند.

از 15 اگست تا کنون امریکا - ناتو فشار اقتصادی بر حکومت طالبی را نگه داشته است. امریکا در صدد تحمیل خواست‌های خود بر طالبان است تا حد اقل شکست شرم آور خود را کمی جبران کند ولو این روش به گرسنه گی اکثریت مردم افغانستان بینجامد. طالبان برای به رسمیت شناختن خود و تصرف پول های بلاک شده افغانستان از سوی امریکا از هر وسیله ممکن به شمول سازماندهی حملات تروریستی و انفجاری استفاده می نمایند.

در چنین شرایطی پیچیده و دشوار، فعالان کارگری و نهاد های سیاسی و اجتماعی غیرطالبی هیچ روزنه یی را برای مبارزات قانونی، مدنی و مسالمت آمیز در اختیار ندارند.

دیگر به هیچکس پوشیده نیست که صاحبان قدرت و سرمایه با استفاده از "تیکه داران دین - قوم" تلاش می نمایند تا با توسل به سلاح دین، مذهب، قوم، زبان و سمت، همبسته گی و یکپارچه گی کارگران و

زحمتکشان را متلاشی سازند و روحیه دادخواهی آنها را نابود نمایند و آنها را در مقابل یکدیگر، بیگانه و دشمن سازند.

کارگران مهاجر افغانستان در کشور های ایران، پاکستان، و کشور های عربی شاق ترین، مهلک ترین و هلاکت بارترین کارها را انجام میدهند و کمترین مزدها را نسبت به دیگر کارگران دریافت میدارند. شیشه بری ها، سنگ تراشی ها، کوره های خشت پزی، کار در معادن، کارهای پرخطر ساختمانی، کندن چاه، حفاری تونل ها و تنظیفات جاده ها، پارکها و محلات تفریحی، از جمله کارهایی است که آنها زیر فشار گرسنه گی و جبر اقتصادی نظام سرمایه مجبور به قبول و انجام آن هستند. حق بیمه صحتی، بیمه بیکاری، بازنشسته گی، بی سرپناهی و مشابه اینها از آنان سلب گردیده است

وضعیت کارگران و مزد بگیران افغانستان در واقع زنگ خطر برای آن کارگران و مزد بگیران جهان و تشکیلات کارگری ملی آنها است که در برابر نظام جهانخور، انسان کش و غارت گر سرمایه جهانی و " امارت طالبان " تمکین میکنند.

بی گمان که کارگران و مزد بگیران کشور، اتحادیه های صنفی، سازمانها و نهاد های ممثل کارگری و مدافع حقوق زحمتکشان از این تنگنای خطیر تاریخی عبور می نمایند و به مبارزه خویش صبورانه، جسورانه و مسوولانه با استفاده از امکانات دست داشته ادامه میدهند.

حزب نوین مردم افغانستان در هر نوع شرایط از مبارزه حق طلبانه و داد خواهی تمام کارگران افغانستان و نهاد های مدافع منافع و حقوق آنان با تمام امکانات دست داشته حمایت و پشتیبانی می نماید.

در اخیر باید گفت: آنچه در جهنم " امارت اسلامی طالبان " بر سر مردم آمده است، یکی از شرم آورترین و آزار دهنده ترین فصلهای سیاه و دود آگین تاریخ نظام های متعصب استبدادی و ایدیولوژیک در طول یک سده اخیر است.

حزب نوین مردم افغانستان حاکمیت امارت اسلامی طالبان را خطر جدی برای همه کشور دانسته، مقابله همه جانبه با آن را یک وظیفه جدی و عاجل همه طبقات و اقشار اجتماعی و همه اقوام و ملیت های سرزمین مان می پندارد و بخاطر تحقق آرمانهای دموکراتیک و عدالت خواهانه خلق های ستمدیده سرزمین افغانستان، به مبارزه سالم و حق طلبی مدنی تا سرحد نافرمانی مدنی در کنار مردم خواهد ماند.

حزب نوین مردم افغانستان بر آن است که گذار وضعیت موجود کشور به سوی صلح عادلانه، ترقی، آزادی و دموکراسی نیازمند اقدامات مشترک همه نیرو های ملی، دموکراتیک و ترقی خواه کشور است. هیچ یک از احزاب و سازمانهای سیاسی، اجتماعی و گروه ها و حلقات ترقی خواه و تحول طلب موجود به تنهایی توان تغییر و اثر گذاری بر وضعیت جاری و عقب زدن ارتجاع افراطی قرون وسطایی را ندارند.

حزب نوین مردم افغانستان تأکید می کند که برگزاری یک کنفرانس سیاسی مشترک احزاب، سازمانها و نیرو های ملی، دموکراتیک و ترقی خواه یکی از اقدامات فوری به شمار می آید. در این کنفرانس باید وضعیت موجود به صورت واقع بینانه مورد ارزیابی قرار گیرد و بر محور آن به منظور رهایی مردم از سطره استبداد امارت اسلامی طالبان طرح یک راهبرد یا میکانیزم عمل مشترک نیرو های ملی، دموکراتیک و ترقی خواه

افغانستان تدوین گردد. حزب نوین مردم افغانستان بار دیگر از همه احزاب دموکراتیک و ترقی خواه تقاضا به عمل می آورد تا از این اقدام تاریخی که کار برگزاری آن از سوی تعدادی از احزاب و نهاد های مرفقی، ملی و دموکراتیک آغاز گردیده است حمایت نمایند. و به این روند بپیوندند.

فرخنده باد اول ماه می، روز همبسته گی جهانی کارگران!

هیئت اجرائیه حزب نوین مردم افغانستان